
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°52-2017

 
 

del giorno 30/01/2017

 

 
OGGETTO: Convenzione per rapporto di collaborazione professionale con lo studio
commerciale associato Carri Leoni per l'anno 2017. CIG: ZEE1D21E68.  

 



●

●

●

●

●

●

●

●

IL DIRETTORE 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
con atto dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 27/10/2010 e modificato con atto di Assemblea dei
Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 15 del vigente Statuto aziendale;
 

PREMESSO che:
con determinazione del Direttore del COeSO n. 1 del 19 marzo 2002 veniva affidato, a seguito
di apposita indagine di mercato, allo Studio Commerciale associato Carri Leoni con sede in Via
Trieste, 1 58100 Grosseto C.F. e P.IVA 01182030534, un incarico professionale per servizi
commerciali;
 
dall’anno 2002 al 2010 i servizi in oggetto sono stati svolti, ai fini di garantire una continuità delle
prestazioni, dallo Studio Commerciale in oggetto;
 
nel corso degli anni il bilancio di COeSO SdS Grosseto, così come le operazioni contabili e
quant’altro ne consegue, sono cresciuti in maniera esponenziale;
 
con determinazione del Direttore di COeSO – SdS Grosseto n. 267 del 09/05/2011 sono stati
affidati allo studio Commerciale associato Carri Leoni per le annualità 2011, 2012, 2013 al costo
di € 18.900,00 oltre gli oneri previsti annuali, i servizi di contabilità, assistenza tributaria e
redazione del bilancio;
 
con determinazioni del Direttore n.35 del 2014, n.28 del 2015 e n.36 del 2016 veniva affidato il
servizio di contabilità anche per gli anni di riferimento 2014, 2015 e 2016 alla cifra di €
18.711,00 oltre gli oneri previsti annuali;  
 

VISTE le modifiche apportare dalla Regione Toscana alle leggi 40 e 41 del 2005 e smi in materia di
riorganizzazione del servizio sanitario e socio assistenziale e alla luce della possibile modifica della
composizione territoriale delle zone distretto e quindi di un affidamento ex novo, si rende necessario
rinnovare anche per l’anno 2017 la convenzione con lo Studio Commerciale, onde assicurare la
continuità dei servizi contabili, data anche la particolare natura degli stessi;  
 
RITENUTO NECESSARIO quindi procedere al rinnovo della convenzione con lo studio Carri Leoni
per l’anno 2017, in quanto lo studio commerciale si è reso disponibile a proseguire il servizio alle
stesse condizioni del precedente anno, nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara



●

●

ed il successivo affidamento dello stesso;
 
VISTO lo schema di convenzione, depositato agli atti presso l’ufficio della Direzione in Via Damiano
Chiesa 12, predisposto da questa Azienda in accordo con lo Studio Commerciale Carri Leoni;
 
CONSIDERATO che:

la convenzione ha per oggetto il complesso di operazioni legate ai servizi di , tenuta della
contabilità, assistenza fiscale e tributaria del CoeSO SdS Grosseto e dallo stesso ordinate,
come da art. 2 della redazione del bilancioconvenzione;
 
in base ad accordi presi con lo Studio Commerciale Carri Leoni il rinnovo della convenzione
prevede un onere finanziario da parte del COeSO – SdS Grosseto di   € 18.711,00 al netto dell’Iva di
legge e del contributo integrativo per l’anno 2017;
 

CONSIDERATO INOLTRE che, come riportato nell’art.4.3 della convenzione, per i servizi di cui
all’art. 2.2, non compresi nel compenso di cui all’art. 4.1, in quanto non preventivamente
quantificabili, verranno stabiliti i relativi corrispettivi tenendo conto dei tariffari professionali e previo
accordo tra le parti. Tali corrispettivi verranno liquidati da COeSO – SdS Grosseto dietro
presentazione di regolari fatture;  
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi, abbiamo provveduto a richiedere
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente affidamento: N. 
ZEE1D21E68;
 
RICHIAMATO, inoltre, l’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti della
filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a qualsiasi titolo
interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti correnti postali o bancari
accessi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa “dedicati”, anche in via non esclusiva,
alle commesse pubbliche;
  

DETERMINA 
 
per i motivi e alle condizioni espressi in premessa,
 
DI RINNOVARE la convenzione con lo studio Commerciale Carri Leoni per l’anno 2017 per un
importo di € 18.711,00 al netto dell’Iva di legge e del contributo integrativo, nelle more



●

●

●

●

●

dell’espletamento della nuova procedura di gara ed il successivo affidamento dei servizi di
contabilità, assistenza tributaria e redazione del bilancio;
 
DI ADOTTARE lo schema di convenzione tra il COeSO SdS Grosseto e lo Studio Commerciale
Carri Leoni, avente ad oggetto lo svolgimento di servizi di cui sopra;
 
DI DARE ATTO che:

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
la presente convenzione, come si evince dall’ art. 3 della stessa, è relativa ai servizi svolti da
gennaio 2017 al 31 dicembre 2017;
 
che quanto riportato nel testo della presente determinazione trova riscontro nella
documentazione depositata agli atti presso gli uffici della Direzione;
 
viene previsto un compenso in favore dello Studio Commerciale Carri Leoni pari a € 18.711,00,
al netto dell’IVA di legge e del contributo integrativo;
 
che, come riportato nell’art.4.3 della convenzione, per i servizi di cui all’art. 2.2, non compresi
nel compenso di cui sopra, in quanto non preventivamente quantificabili, verranno stabiliti i
relativi corrispettivi tenendo conto dei tariffari professionali e previo accordo tra le parti. Tali
corrispettivi verranno liquidati da COeSO – SdS Grosseto dietro presentazione di regolari
fatture;
 

 
DI LIQUIDARE l’importo di cui sopra allo Studio Commerciale Carri Leoni con sede in Via Trieste, 1
58100 Grosseto C.F. e P.IVA 01182030534 presso il proprio conto corrente, previa presentazione di
regolari fatture e a seguito di verifica di conformità dei servizi prestati;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).                                              

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”


	IL DIRETTORE
	DETERMINA

